Государственный комитет
Республики Саха (Якутия)

по занятости населения

Саха в р в с п у у б у л У к э т и н

НэЬилиэнньэ улэлээх буолуутугар
' судаарыстыбаннай кэмитиэтэ

П Р И К А З

г. Якутск

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников
государственных учреждений, подведомственных Государственному

комитету Республики Саха (Якутия) по занятости населения,
утвержденное приказом от 23 июня 2017 года № п-376

02 октября 2017 года № 320 «О мерах по реализации в 2017 - 2018 годах Указа

Президента Республики Саха (Якутия) от 29 августа 2012 года № 1616 «О

концепции повышения заработной платы работников учреждений бюджетного

сектора экономики и минимальной заработной платы в Республике Саха

(Якутия) на 2012-2017 годы» п р и к а з ы в а ю :

1. Увеличить с 1 января 2018 года на 4,0 процента фонд оплаты труда

(с учетом средств, поступающих от предпринимательской и иной приносящей

доход деятельности) работников государственных учреждений,

подведомственных Государственному комитету Республики Саха (Якутия) по

занятости населения.

2. Внести в Положение об оплате труда работников государственных

учреждений, подведомственных Государственному комитету Республики Саха

(Якутия) по занятости населения, утвержденное приказом Государственного

комитета Республики Саха (Якутия) по занятости населения от 23 июня 2017

года № п-376, следующие изменения:

2.1. Абзац 2 пункта 2.2. изложить в следующей редакции:

Общеотраслевые должности служащих первого уровня 2658
Общеотраслевые должности служащих второго уровня 3060
Общеотраслевые должности служащих третьего уровня 3857
Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня 5051

На основании постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от

2.2. Абзац 2 пункта 3.1. изложить в следующей редакции:

Размер оклада
(ставки), рублей

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня 2394
Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня 2658

2.3. Абзац 2 пункта 4.8. изложить в следующей редакции:

Наименование должности Размер оклада, рублей

Руководитель - директор учреждения 7644

Заместитель руководителя 6880

Главный бухгалтер 6498

3. Руководителям государственных учреждений внести соответствующие

изменения в локальные нормативные акты, регламентирующие условия оплаты

труда, и штатные расписания и представить в отдел социальных выплат и

финансово-экономического обеспечения.

4. Пункт 2 настоящего приказа вступает в силу с 1 января 2018 года.

Пункт 3 настоящего приказа вступает в силу со дня официального

опубликования в средствах массовой информации Республики Саха (Якутия).

5. Контроль и координацию исполнения настоящего приказа возложить

на заместителя председателя Харлампьева Г.И.

6. Опубликовать настоящий приказ в официальных средствах массовой

информации Республики Саха (Якутия).

Председатель С.И.Москвитин